
                             

 

 
SETTORE RICERCA, SVILUPPO, INNOVAZIONE ED INTERNAZIONALIZZAZIONE 
Servizio Gestione Attività di Ricerca, Rendicontazione e audit Progetti 
 
 
 

D.R. n. 395                                        Teramo, lì 12 dicembre 2012 
 

IL RETTORE 
 

Vista  la legge del 9 maggio 1989, n.168; 
Visto  il decreto rettorale 6 ottobre 1998, n. 162, in materia di tutela delle persone e di altri soggetti 

rispetto al trattamento dei dati personali; 
Visto  il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, Codice in materia di protezione dei dati 

personali; 
Vista la legge 12 novembre 2011, n. 183, ed particolare l’art.15, relativa ad adempimenti urgenti 

per l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive; 
Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 744 del 27 settembre 2010, pubblicata sul B.U.R.A. 

Speciale n. 65 del 10 novembre 2010, con la quale è stato approvato il Piano Operativo 2009-
2010-2011 nell’ambito del P.O. FSE Abruzzo 2007-2013, che prevede, tra l’altro, la 
realizzazione del Progetto Speciale Multiasse “Reti per l’Alta Formazione”; 

Vista la previsione di uno specifico Protocollo d’Intesa e di disciplinare attuativo del menzionato 
progetto, da sottoporre alla sottoscrizione della Regione Abruzzo, dell’Università degli Studi 
di L’Aquila, dell’Università degli Studi di Chieti-Pescara e dell’Università degli Studi di Teramo; 

Considerato il parere favorevole alla sottoscrizione di detto Protocollo espresso dalla Commissione 
scientifica di Ateneo nella seduta del 2 febbraio 2011; 

Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli 
Studi di Teramo, relative rispettivamente alle sedute del 15 febbraio 2011 e del 23 febbraio 
2011, con le quali è stato espresso parere favorevole alla sottoscrizione del sopracitato 
Protocollo ed è stato conferito mandato al Magnifico Rettore per gli atti conseguenti;  

Visto il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 7 marzo 2011 tra Regione Abruzzo e Comitato di 
Coordinamento Regionale delle Università Abruzzesi (CRUA) per l’attuazione del menzionato 
Progetto; 

Visto  l’intervento previsto nel Protocollo d’intesa per l’attuazione del Progetto Speciale Multiasse 
Reti per l’Alta Formazione - P.O. F.S.E. 2007-2013 nell’ambito dell’Azione 4.I.ii - Assegni 
regionali trimestrali per attività di ricerca e alta formazione in Italia in ambito 
prevalentemente tecnico scientifico;  

Viste le integrazioni al progetto richieste dalla Regione Abruzzo, giusta nota del 14 aprile 2011 n. 
84724/DL24/A e trasmesse il successivo 20 aprile;  

Visto  il manuale delle procedure dell’autorità di gestione di cui alla deliberazione G.R. n. 164 del 7 
marzo 2011 e s.m.i; 



                             

 

Viste le Linee guida per l’attuazione operativa degli interventi approvate con determinazione n. 
DL/15 del 9 marzo 2011 e s.m.i.; 

Visto il Decreto Rettorale n. 302 del 4 ottobre 2012 con il quale è stato emanato l’avviso di 

selezione pubblica per il conferimento di n. 5 assegni regionali trimestrali per attività di 

ricerca e alta formazione in ambito prevalentemente tecnico scientifico da svolgersi presso 

strutture di ricerca extra regionali in Italia (intervento previsto nell’ambito dell’azione 4.I.ii 

del Protocollo d’Intesa per l’attuazione del progetto Speciale Multiasse “Reti per l’alta 

formazione”– nell’ambito del P.O. F.S.E. 2007-2013 Piano Operativo 2009-2010-2011); 

Vista  la delibera del Senato Accademico del 4 dicembre 2012 con la quale sono stati designati i 

componenti della Commissione di valutazione della procedura di cui sopra; 

Verificata  la disponibilità dei componenti designati a seguito della delibera del Senato Accademico di 

cui sopra; 
Valutato ogni opportuno elemento; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1. La Commissione di valutazione della procedura di selezione pubblica per il conferimento di n. 
5 assegni regionali trimestrali per attività di ricerca e alta formazione in ambito 
prevalentemente tecnico scientifico da svolgersi presso strutture di ricerca extra regionali in 
Italia, indetta con D.R. n. 302 del 4 ottobre 2012, è così composta: 

 
Prof.ssa Barbara BARBONI 
Professore Ordinario – SSD VET/02 
 
Prof. Andrea BOARI 
Professore Ordinario – SSD VET/08 
 
Prof. Giuseppe MARTINO 
Professore Associato Confermato – SSD AGR/19 
 

 
Art. 2.  Il presente decreto viene inserito nella Raccolta Ufficiale dei decreti dell’Ateneo. 
 
 
 
  F.to IL PRO-RETTORE VICARIO 
  Prof. Fulvio MARSILIO 

 
 
SRSII/SGARRaP/SS/AT/up 


